
 
UCHWAŁA Nr XIII/101/ 2008 

RADY GMINY OBRYTE 
z dnia 27 marca 2008r. 

 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na 

raty naleŜności pienięŜnych do których nie stosuje się przepisów ustawy - 
Ordynacja Podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U.2001r. Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r, o finansach publicznych (Dz.U.2Q05r. Nr 249, póz. 
2104 z późn. zm.) Rada Gminy w Obrytem uchwala co następuje: 
 
 
 

§1 
Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty 
oraz rozkładania na raty płatności na rzecz Gminy i jej jednostek organizacyjnych 2 
tytułu naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 roku - Ordynacja Podatkowa, zwanych dalej „naleŜnościami" 
przysługujących od osób fizycznych osób prawnych, a takŜe jednostek 
organizacyjnych niemajacych osobowości prawnej, zwanych dalej „dłuŜnikami". 
 

§2 
1. Przez kwotę naleŜności, o której mowa w § 1, rozumie się naleŜność pienięŜną 
(naleŜność główna); wraz z naleŜnymi odsetkami i kosztami dochodzenia naleŜności 
(naleŜności uboczne), według stanu na dzień wydania decyzji lub zawarcia 
porozumienia. 
2. Kwoty naleŜności tego samego dłuŜnika wynikające z róŜnych tytułów nie ulegają 
kumulacji. 

 §3 
l. NaleŜność moŜe być umorzona w całości lub w części, jeŜeli: 
l/ dłuŜnik znajduje się w trudnej sytuacji materialnej, a umorzenie dotyczy wyłącznie 
odsetek od naleŜności głównej, 
2/ naleŜność nie została zaspokojona w toku zakończonego postępowania 
likwidacyjnego lub upadłościowego, lub sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości 
dłuŜnika, bądź umorzył postępowanie upadłościowe na podstawie odrębnych 
przepisów, 
3/ nie moŜna ustalić dłuŜnika, dłuŜnik zmarł lub został wykreślony z właściwego 
rejestru osób prawnych nie pozostawiając Ŝadnego majątku lub w przypadku osób 
fizycznych pozostawił ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawę odrębnych 
przepisów, i nie moŜna ustalić następców prawnych, 



4/zachodzi uzasadnione przypuszczenie, Ŝe w postępowaniu egzekucyjnym nie 
uzyska się kwoty wyŜszej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelności, 
5/ wszczęcie egzekucji okazało się niemoŜliwe albo byłoby bezcelowe wobec 
stwierdzenia, Ŝe kwoty uzyskane z egzekucji nie pokrywałyby kosztów egzekucji, 
6/ egzekucja okazała się bezskuteczna. 
2. Umorzenie naleŜności w przypadkach określonych w ust, l pkt l, 2, 4, 5 i 6 moŜe 
nastąpić na wniosek dłuŜnika, a w przypadkach określonych w ust, l pkt 2, 3, 4, 5 i 6 
równieŜ z urzędu, 
3. Decyzja (porozumienie) o umorzeniu naleŜności musi być poprzedzona 
postępowaniem wyjaśniającym, które wykaŜe przynajmniej jedną z przesłanek 
umorzenia wymienionych w ust. l. 
4. JeŜeli umorzenie dotyczy części naleŜności, w decyzji umorzeniowej 
(porozumieniu) oznacza się termin zapłaty pozostałej części wierzytelności. 
W razie niedotrzymania przez dłuŜnika tego terminu, decyzja umorzeniowa 
(porozumienie) podlega wygaśnięciu. 
5. Umorzenie naleŜności, za którą odpowiada solidarnie więcej niŜ jeden dłuŜnik, 
moŜe nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione w ust. l 
zachodzą, co do wszystkich dłuŜników. 
 

§4 
 

1. Do umorzenia naleŜności i udzielenia ulgi określonej w niniejszej uchwale 
uprawniony jest Wójt Gminy z zastrzeŜeniem, Ŝe umorzenie naleŜności o wartości 
przekraczającej kwotę 10 000 zł (dziesięć tysięcy złotych), a w przypadku udzielenia 
ulgi - 50 000 (pięćdziesiąt tysięcy złotych) wymaga uprzedniej zgody Rady Gminy. 
2. Wójt Gminy moŜe udzielić kierownikowi jednostki organizacyjnej 
pełnomocnictwa do umarzania naleŜności oraz udzielania ulg, jeŜeli wartość 
naleŜności nie przewyŜsza kwoty 2 000 zł (dwóch tysięcy złotych). 
 

§5 
 
1.W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi - na 
wniosek dłuŜnika moŜna odroczyć termin zapłaty całości lub części naleŜności albo 
rozłoŜyć płatność całości lub części naleŜności na raty, biorąc pod uwagę moŜliwości 
płatnicze dłuŜnika oraz, uzasadniony interes Gminy lub jej jednostki, organizacyjnej. 
2. Okres odroczenia lub rozłoŜenia na raty nie moŜe przekroczyć 24 miesięcy. 
3. Od naleŜności, której termin zapłaty odroczono lub która została rozłoŜona na raty, 
za okres od wydania decyzji do upływu terminu kaŜdej raty określonej w decyzji, 
1) nie pobiera się odsetek za zwłokę, 
2) pobiera się odsetki, w wysokości 0,5 obowiązujących odsetek ustawowych. 
4.JeŜeli dłuŜnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w 
decyzji, pozostała do spłaty naleŜność staje się natychmiast wymagalna wraz z 
odsetkami za zwlokę dudnią zapłaty. 
 

 



 
 

§6 
 

Umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłoŜenie płatności na raty moŜe zostać 
cofnięte ze skutkiem natychmiastowym, jeŜeli wyjdzie na jaw, Ŝe dowody na 
podstawie których podjęto decyzję w wyŜej wskazanym zakresie okazały się 
fałszywe albo. Ŝe dłuŜnik 
wprowadził w błąd, co do okoliczności, które stanowiły podstawę umorzenia, 
odroczenia terminu płatności naleŜności lub rozłoŜenia płatności na raty. 

 
 

§7 
 

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych, którym udzielono pełnomocnictwa., o 
który mowa w § 4 ust. 2 przedstawiają Wójtowi Gminy w terminie do dnia 31 lipca 
danego roku budŜetowego sprawozdanie z dokonanych umorzeń naleŜności 
jednostek organizacyjnych z tytułu naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy - Ordynacja Podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu 
tych naleŜności, według stanu na dzień 30 czerwca danego roku i do dnia 31 stycznia 
następnego roku budŜetowego za poprzedni rok budŜetowy według stanu na dzień 31 
grudnia. 
2. Wójt Gminy przedkłada informacje w powyŜszym zakresie Radzie Gminy wraz z 
rocznym sprawozdaniem z wykonanego budŜetu. 

 
 

§8 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obryte. 
 

§9 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 


